delibratur radix: & traiectus lino cortex ad vsum suspenditur. all
qui radices in vino ad tertias coquunt: & defecatum sus seruant:
cyathosq; vno vtuntur in pernigiis & doloribus: & ante sectioes
vstionesq; ne sentiantur. Succus duobus obolis ex mulso potus
vt veratrum per vomitiones bilem atram pituitamq; extrahit. ve
rum potu largiore vita adimitur. medicamentis ocularibus & iis
quæ dolores finiunt: pessis quoq; emollientibus amiscetur. semi
oboli pondere inditus menses & partus expellit. subditus pro ba
lano somnificus est. Radix ebur emollire fertur: quæ senis horis
cum eo decocta sit: & ad accipiendam quam effingere optaueris
formam. ipsum facile prestat. Folia recentia conuenienter oculo
rum inflammationibus & collectionibus: quas vlcera citarunt:
cum polenta illinuntur. duricias omneis: suppuratioes. strumas.
& tubercula discutunt. stigmata sine exulceratione delent: si qui
nis senisve diebus sensim perfricentur. Folia seruantur in muris
eisdem ad vsus. Trita radix ignibus sacris ex aceto & serpenti ictibus
ex meile aut oleo medetur. strumas atq; tubercula cum aqua dis
sipat. articulorum cruciatus cum polenta sedat. Fit citra coctionem
vinum e cortice radicis ad hunc modum. ternæ minæ in vini dul
cis metretam conficiuntur. datur ex eo ternis cyathis qui secari
aut amburi debent: vt ante dictum est. si quidem nullo tunc affici
untur dolore. sed veterno quodam pressu torpescunt. Mala sopo
rem afferunt olfactu: & etiam si mandatur. item expressus ex eis
succus nimio tamen odore percussi obmutescunt. semen malo
rum potum vulvas purgat: appositumq; cum sulphure ignem non
experto rubra: foeminarum profuua sinit. Scarificatis multifari
am radicibus erumpens lachryma cauo vase recipitur. est autem
lachryma lacteo succo efficacior: sed non vbiq; vt experientia do
cet: radices lacteum succum delachrymant. Alium tradunt esse
mandragoram nomine morion in opacis iuxta specus enatum.
foliis albi mandragore. minoribus. albis. dodrantalibus. in orbem
circum radice: quæ mollis est & candida paulo maior palmo: pol
licemq; crassitudine equat. Tradunt eam in pane. ossa. obsonio
ve drachme pondere deuoratam non memoriam modo: sed vsu
quoq; rationis intercipere. obdormiscit enim homo eo fere quo
comederit habitu senis impos. ternis quaternisve ex quo data e
horis. Hac medici vtuntur: cum scindendi vrendiq; necessitas adest.

antidotum esse volunt radicem cum manisco solano potam.

De aconito. Cap. lxxx.

Aconitum aliqui pardalianches. alii cammoron. alii telypho non. alii myostonon. alii therophonon vocant. Folia habet cyclamini aut cucumeris tria aut quattuor. iniora & subhirsuta. caulem palmo altum. radix scorpionis caudaz emulatur: & alabastris modo splendet. Torpescunt vt fama est scorpiones adimota radice: stupentq; qui rursus hellebori contactu excitantur. oculorum medicamentis leuandi doloris gratia adiiicitur. enecat patheras. fures. lupos & feras omneis in carnibus oblectiuu.